
Via Crescenzio 17/C Roma – prot.dgsia.ddsc@giustiziacert.it-protocollo.dgsia@giustizia.it 

 

     

 

 

Ministero della Giustizia  
Dipartimento per la Transizione Digitale della Giustizia, l’Analisi Statistica  

e le Politiche di Coesione 

Direzione Generale per i Sistemi Informativi Automatizzati 
 

 

UIX/PR/mv 

 

SIA 119.15.C.EV.S.10/22P  

OdA n. 6695345 

CIG DERIVATO 9109586C2B - Convenzione Consip Reti Locali 7 

CUP J59J18000280001 - adeguamento tecnologico reti e cablaggi 

 

OGGETTO: Decreto di Pagamento Contratto n. SIA 119.15.C.EV.S.10/22P per la realizzazione del 

cablaggio strutturato della sede del Palazzo di Giustizia di Reggio Emilia, Consip Rete Locali 7 - CIG: 

9109586C2B- OdA n. 6695345- CUP: J59J18000280001 

IL DIRETTORE GENERALE   

VERIFICATO che è attualmente attiva la convenzione Consip “Reti Locali 7” – CIG originario 

77435389B3 e che la fornitura da acquistare rientra nell’ambito del lotto 1, di cui aggiudicatario è il R.T.I. 

composto da Vodafone Italia S.p.A. (partita IVA 08539010010, c.f. 93026890017) in qualità di mandataria 

e Converge S.p.A. in qualità di mandante (partita IVA e c.f. 04472901000); 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 10247.ID del 16.12.2021, con la quale conseguentemente si 

dispone di aderire alla convenzione Consip “Reti Locali 7, lotto 1” per l'integrazione del cablaggio del 

Palazzo di Giustizia di Reggio Emilia; 

 

VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6695345 del 26.03.2022 - CIG derivato 9109586C2B, emesso da 

detto delegato (prot. n. 10423.U del 26.03.2022) per il corrispettivo di € 65.554,34, oltre IVA per € 

14.421,95, e così per l’importo complessivo di € 79.976,29; 

 

CONSIDERATO che gli oneri per la sicurezza, non compresi nel piano esecutivo definitivo, sono stati 

quantificati in € 723,85, oltre I.V.A. per € 159,25 €, e così in € 883,10 e si procederà ad eventuale 

revisione/aggiornamento di detto importo in base al documento unico di valutazione dei rischi interferenti 

specifico della sede, in corso di acquisizione; 

 

VISTO il decreto prot. n. m_dg.DOG07.18-05-2022.0016147 di approvazione del contratto ed impegno 

della relativa spesa sul capitolo 7503 p. g. 11, dello stato previsionale della spesa del Ministero della 

Giustizia per gli anni 2023-2027 che rende esecutivo il contratto n. SIA 119.15.C.EV.S.10/22P, di cui 

all’Ordine Diretto di Acquisto n. 6695345 avente ad oggetto l'integrazione del cablaggio del Palazzo di 

Giustizia di Reggio Emilia, per un importo complessivo di € 80.859,39, IVA inclusa; 

 

VISTA la variazione prot. m_dg.DOG07.12-12-2023.0048938.U in relazione all’impegno IPE n. 7939 sul 

capitolo 7503, piano gestionale 11:  

- le seguenti variazioni:  



Direzione Generale per i Sistemi Informativi Automatizzati 
 

Via Crescenzio 17/C Roma – prot.dgsia.ddsc@giustiziacert.it-protocollo.dgsia@giustizia.it 

 

anno 2023 - € 67.404,93;  

anno 2024 + € 60.415,88;  

anno 2025 + € 6.026,48;  

anno 2025 + € 29,82;  

anno 2027 + € 18,17;  

anno 2028 + € 914,58.  
Di seguito si indicano le somme conseguentemente impegnate:  

 

2023 2024  2025  2026  2027  2028  

€ 11.337,14  € 60.931,07  € 6.576,52  € 550,04  € 550,04  € 914,58  

 

VISTO il Valutazione stato avanzamento della fornitura a seguito di richiesta SAL da parte del fornitore 

prot. 46666.U del 27/11/2023 che attesta la regolarità dell’esecuzione della fornitura di tutti gli apparati 

passivi previsti dal progetto e valuta l’importo da erogare allo Stato Avanzamento Lavori attuale, come da 

dettaglio allegato, pari alla sola fornitura degli apparati passivi pari a € 9.339,44 iva esclusa; 

 

VISTO il Certificato di Pagamento prot.n. 47963.U del 04/12/2023. Che autorizza la RTI Il fornitore RTI 

Vodafone Italia S.p.A.- Converge S.p.A ad emettere fattura relativa allo stato di avanzamento SAL 

corrispondente al complessivo importo di €. 9.339,44 (IVA al 22 % esclusa), sul quale si opera la ritenuta 

dello 0,50% ai sensi dell’art. 30, co. 5 bis, del d. lgs. n. 50/2016, pari ad € 46,70 e così per un complessivo 

imponibile di € 9.292,74 oltre IVA al 22 % da corrispondersi alla ditta Vodafone Italia S.p.A.;  

 

VISTA la Fattura emessa dalla società Vodafone S.p.A nella quale risulta già calcolata la ritenuta 

dell’0,50 %, ai sensi dell’art. 30 comma 5-bis del D.lgs 50/2016, che sarà svincolata in sede di liquidazione 

finale; 
 

FORNITORE N° FATTURA DESC. 

FATTURA 

IMPORTO IMPORTO DA 

DA PAGARE 

ALLA 

SOCIETA' 

 IVA ALLO 

STATO 

PARTIT

A 

CAPITOL

O 

VODAFONE 
ZZ40524509 

Del 29/11/2023 

RETI LAN7 

Palazzo di 

Giustizia di 

Reggio 

Emilia 

 

11.337,15 9.292,74 2.044,41 
7939 

cl.2 

 

7503/11 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione dovrà versare l’IVA per un importo di € 2.044,41 così come 

disposto dall’art. 9 comma 2 del decreto attuativo dell’art. 1 co. 629, lett. b) della legge n. 190/2014 (legge 

di stabilità 2015);  

VISTA l’interrogazione effettuata all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73. 

effettuate per le Società CONVERGE Srl. e VODAFONE spa, le quali risultano soggetti non inadempienti; 

VISTI i documenti Unici di regolarità Contributiva per le società: Vodafone Spa e Converge Srl; 

CONSIDERATO quanto sopra specificato e che nulla altro osta al pagamento; 

 

VISTA la disponibilità sulla partita 6798 cl2 per un importo di €126.238,80 

 



Direzione Generale per i Sistemi Informativi Automatizzati 
 

Via Crescenzio 17/C Roma – prot.dgsia.ddsc@giustiziacert.it-protocollo.dgsia@giustizia.it 

 

 

AUTORIZZA 

 

il pagamento della somma complessiva di € 11.337,15 IVA compresa  

Il Pagamento con i fondi dello stato di previsione della spesa del Ministero della Giustizia sul capitolo 7503 

pg11 partita  7939 cl2 

cosi suddivisi 

-    € 9.292,74 a favore della società Vodafone spa mandataria (partita IVA 08539010010, codice 

fiscale 93026890017) - presso la Banca Intesa San Paolo S.p.A., Agenzia Via G. Verdi 8, 20121 

Milano, IBAN IT 74 I 03069 09400 100000009594 dedicato al contratto avente CIG n. 

9109586C2B, in conformità a quanto disposto dalla normativa di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e 

s.m.i; 

 

-    € 2.044,41 quale IVA da versare sul conto entrate del bilancio della Stato capo VIII del capitolo 

1203 art. 12 

 

 

 

 Il presente provvedimento è soggetto al visto del competente organo di controllo. 
 

 

                 Il Direttore Generale  

                Vincenzo De Lisi                                                                            

 

Originale firmato digitalmente CAD - 

Decreto Leg. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i 

 


		2023-12-14T15:37:10+0100
	De Lisi Vincenzo




